
 
Министерство образования и науки Челябинской области 

Государственное бюджетное учреждение дополнительного образования 
«Областной Центр дополнительного образования детей» 

454081, г. Челябинск, ул. Котина, 68, тел. 8 (351) 225-01-08 
E-mail: ocdod@mail.ru 

 
П Р И К А З 

 
Челябинск 

«17» декабря 2024 г.  
 

№ 1881 

  
Об итогах проведения открытого 
регионального конкурса детского 
изобразительного творчества 
«Палитра талантов» 

 

 
В соответствии с приказом ГБУДО «Областной Центр дополнительного 

образования детей» от 04.10.2024 г. № 1449 «О проведении открытого регионального 
конкурса детского изобразительного творчества «Палитра талантов» с 10 ноября по 
15 декабря 2024 года состоялся открытый региональный конкурс детского 
изобразительного творчества «Палитра талантов» (далее – конкурс). 

В конкурсе приняли участие 730 обучающихся из 30 муниципальных 
образований Челябинской области: Верхнеуфалейский, Златоустовский,  Копейский, 
Карабашский, Кыштымский, Магнитогорский, Миасский, Снежинский,  Трёхгорный, 
Троицкий, Челябинский, Южноуральский городские округа; Коркинский 
муниципальный округ; Агаповский, Ашинский, Брединский, Варненский,  
Верхнеуральский, Еткульский, Каслинский, Кунашакский, Кизильский, Кусинский, 
Нагайбакский, Нязепетровский, Октябрьский, Саткинский, Сосновский, Увельский, 
Чебаркульский муниципальные районы. А также 5 обучающихся из Калининградской 
области. 

На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю: 
1. Утвердить информацию об итогах открытого регионального конкурса 

детского изобразительного творчества «Палитра талантов» (приложение 1). 
2.  Утвердить список победителей и призеров открытого регионального 

конкурса детского изобразительного творчества «Палитра талантов» (приложение 2). 
3. Контроль за исполнением приказа возлагается на заместителя директора 

по проектно-методической работе Полозок Ю.В. 
 

Директор                                                                                                      О.С. Растегняева 
 
 
 
Вохмянина Анна Евгеньевна, методист, 8 (351) 225-01-08 
Разослать: в дело, исполнителю, Полозок Ю.В., Наймиллеру О.Е., Галеевой Е.Т., МОУО, сайт 

mailto:ocdod@mail.ru


ПРИЛОЖЕНИЕ 1 
к приказу ГБУДО «Областной Центр 
дополнительного образования детей» 

17.12.2024 г. № 1881 
 

Информация об итогах  
открытого регионального конкурса  

детского изобразительного творчества «Палитра талантов»  
 

В соответствии с приказом ГБУДО «Областной Центр дополнительного 
образования детей» от 04.10.2024 г. № 1449 «О проведении открытого регионального 
конкурса детского изобразительного творчества «Палитра талантов» с 10 ноября по 
15 декабря 2024 года состоялся открытый региональный конкурс детского 
изобразительного творчества «Палитра талантов» (далее – конкурс). 

Конкурс проводился в целях развития детского и юношеского 
изобразительного творчества, эстетического воспитания и художественного развития 
детей. 

Организатор конкурса: государственное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Областной Центр дополнительного образования 
детей». 

В конкурсе приняли участие 730 воспитанников дошкольных организаций, 
обучающихся общеобразовательных организаций и учреждений дополнительного 
образования Калининградской, Челябинской областей, в том числе 99 детей с 
ограниченными возможностями здоровья. 

Всего на конкурс было представлено 738 работ изобразительного творчества: 
24 комикса, 118 графических композиций и 596 живописных работ. 

В состав экспертного совета вошли специалисты ГБУДО «Областной Центр 
дополнительного образования детей», отделения живописи факультета 
изобразительного искусства ГБОУ ВО «Южно-Уральский государственный институт 
искусств имени П.И. Чайковского». 

Информация об итогах конкурса размещена на сайте ГБУДО «Областной Центр 
дополнительного образования детей» (http://ocdod74.ru/), а также в группе в 
социальной сети ВКонтакте «Центр дополнительного образования | Южный Урал» 
(https://vk.com/ocdod74). 

 
 

Оргкомитет 
 
 
 
 
 
 
 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ 2 
к приказу ГБУДО «Областной Центр 
дополнительного образования детей» 

17.12.2024 г. № 1881 
 

Список победителей и призёров 
 открытого регионального конкурса  

детского изобразительного творчества «Палитра талантов» 
 

Номинация «Живопись» 
Первая группа – 4-6 лет 

 
1 место – Рыльникова Мария, муниципальное дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад № 27», Копейский городской округ, руководитель – 
Погулич Т.М.; 

1 место – Марданшин Карим, муниципальное дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад № 41», Копейский городской округ, руководитель – 
Юмабаева Г.Ф.; 

1 место – Евграфов Тимофей, муниципальное дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад № 50», Копейский городской округ, руководитель – 
Смирнова С.В.; 

1 место – Халова Мира, муниципальное дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад № 50», Копейский городской округ, руководитель – 
Сиярова Н.Н.; 

1 место – Хуснутдинова Валерия, муниципальное дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад № 44», Копейский городской округ, руководитель – 
Мусина Г.Р.; 

1 место – Романенко Анна, муниципальное автономное учреждение 
дополнительного образования «Дворец творчества детей и молодежи» города 
Магнитогорска, руководитель – Соловьева И.В.; 

1 место – Дацко Софья, муниципальное автономное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский сад № 329 г. Челябинска», руководитель – 
Дацко С.А.; 

2 место – Дунская Ева, муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский сад № 26», Коркинский муниципальный 
округ, руководитель – Фалькенштейн Г.А.; 

2 место – Дурицкая Виктория, муниципальное дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад № 16», Копейский городской округ, руководитель – 
Радионова А.Р.; 

2 место – Кушниренко Варвара, муниципальное дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад № 16», Копейский городской округ, руководитель – 
Радионова А.Р.; 

2 место – Турежанов Эмир, муниципальное дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад № 77» города Магнитогорска, руководитель – 
Казакова Т.А.; 



2 место – Саносапова Александра, муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение «Центр развития ребёнка – детский сад № 136» города 
Магнитогорска, руководитель – Ляшко М.В.; 

2 место – Попова Полина, муниципальное дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад № 4», Копейский городской округ, руководитель – 
Лебедева З.У.;  

2 место – Ерошкина Александра, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Центр детского творчества г. Челябинска». 
руководитель – Капунова О.П.; 

3 место – Шатунова Дарья, муниципальное дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад № 4», Копейский городской округ, руководитель – 
Стрелец В.Д.; 

3 место – Кисиккулова Самира, муниципальное дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад № 7», Копейский городской округ, руководитель – 
Гаан О.Н.; 
  3 место – Кардаполова Варвара, муниципальное дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад № 7», Копейский городской округ, руководитель – 
Арефьева О.В.; 

3 место – Сачкова Екатерина, муниципальное дошкольное образовательное 
учреждение «Измайловский детский сад», Кизильский муниципальный район, 
руководитель – Андриянова И.Л.; 

 3 место – Павлова Варвара, муниципальное дошкольное образовательное 
учреждение «Центр развития ребёнка – детский сад № 136» города Магнитогорска, 
руководитель – Ляшко М.В.; 

3 место – Зайцева Антонина, муниципальное дошкольное образовательное 
учреждение «Центр развития ребёнка – детский сад № 136» города Магнитогорска, 
руководитель – Ляшко М.В.; 

3 место – Исламова Валерия, муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский сад № 7 «Умка», Верхнеуфалейский 
городской округ, руководитель – Хасанова Е.В. 
 

Вторая группа – 7-9 лет 
 

1 место – Холькина Екатерина, муниципальное учреждение дополнительного 
образования «Детско-юношеский центр «Максимум» города Магнитогорска, 
руководитель – Косова И.В.; 

1 место – Милюкова Василина, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Ашинский детско-юношеский центр», Ашинский 
муниципальный район, руководитель – Милюкова Н.А.; 

1 место – Зайцев Владимир, студия «Светлячок», муниципальное учреждение 
дополнительного образования «Правобережный центр дополнительного образования 
детей» города Магнитогорска, руководитель – Зайцева А.С.; 

2 место – Трибунская Алиса, муниципальное учреждение дополнительного 
образования «Правобережный центр дополнительного образования детей» города 
Магнитогорска, руководитель – Зайцева А.С.; 



2 место – Филатова Полина, муниципальное учреждение дополнительного 
образования «Детско-юношеский центр «Максимум» города Магнитогорска, 
руководитель – Косова И.В.; 

3 место – Лысенко София, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Ашинский детско-юношеский центр», Ашинский 
муниципальный район, руководитель – Милюкова Н.А.; 

3 место – Носенко Евангелина, муниципальное учреждение дополнительного 
образования «Станция юных техников», Копейский городской округ, руководитель – 
Зотова Л.В.; 

3 место – Камышанов Владимир, муниципальное учреждение дополнительного 
образования «Детско – юношеский центр «Максимум» города Магнитогорска, 
руководитель – Косова И.В.; 

3 место – Чернейкина Майя, муниципальное учреждение дополнительного 
образования «Дворец творчества детей и молодежи» города Магнитогорска, 
руководитель – Соловьева И.В.; 

3 место – Сибагатулина Арина, муниципальное учреждение дополнительного 
образования «Детско – юношеский центр «Максимум» города Магнитогорска, 
руководитель – Косова И.В. 
 

Третья группа – 10-13 лет 
 

1 место – Короткова Алена, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Ашинский детско-юношеский центр», Ашинский 
муниципальный район, руководитель – Милюкова Н.А.; 

1 место – Силкин Андрей, муниципальное бюджетное образовательное 
учреждение дополнительного образования «Детская школа искусств № 3», 
Еманжелинский муниципальный район, руководитель – Овчинникова И.С.; 

1 место – Савчук Владислава, Центр детского досуга и творчества «Эврика», 
Копейский городской округ, руководитель – Дубовенко И.А.; 

1 место – Новикова Мария, студия «Светлячок», муниципальное учреждение 
дополнительного образования «Правобережный центр дополнительного образования 
детей» города Магнитогорска, руководитель – Зайцева А.С.; 

2 место – Петрова Ангелина, студия «Светлячок», муниципальное учреждение 
дополнительного образования «Правобережный центр дополнительного образования 
детей» города Магнитогорска, руководитель – Зайцева А.С.; 

2 место – Хаманова Марина, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Ашинский детско-юношеский центр», Ашинский 
муниципальный район, руководитель – Милюкова Н.А.; 

2 место – Туманов Леонид, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Ашинский детско-юношеский центр», Ашинский 
муниципальный район, руководитель – Милюкова Н.А.; 

2 место – Столярова Таисия, муниципальное автономное учреждение 
дополнительного образования «Дворец пионеров и школьников им. Н.К. Крупской 
г. Челябинска», руководитель – Сухарьков И.Е.; 



2 место – Сенькина Дарья, Тараканова София, муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение «Гимназия № 80 г. Челябинска», руководитель – 
Точилкина Е.Е.; 

2 место – Аргунова Валерия, муниципальное учреждение дополнительного 
образования «Дворец творчества детей и молодежи», Копейский городской округ, 
руководитель – Дубовенко И.А.; 

2 место – Хвастунова Василиса, студия «Светлячок», муниципальное 
учреждение дополнительного образования «Правобережный центр дополнительного 
образования детей» города Магнитогорска, руководитель – Зайцева А.С.; 

3 место – Мартынова Алена, муниципальное автономное учреждение 
дополнительного образования «Дворец пионеров и школьников им. Н.К. Крупской 
г. Челябинска», руководитель – Сухарьков И.Е.; 

3 место – Солохина Елизавета, студия «Светлячок», муниципальное 
учреждение дополнительного образования «Правобережный центр дополнительного 
образования детей» города Магнитогорска, руководитель – Зайцева А.С.; 

 3 место – Дерновая Виталина, муниципальное учреждение дополнительного 
образования «Правобережный центр дополнительного образования детей» города 
Магнитогорска, руководитель – Зайцева А.С.; 

3 место – Лаврецкая Елизавета, муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 90», 
Златоустовский городской округ, руководитель – Гордеева А.П.; 

3 место – Русакова Елена, муниципальное учреждение дополнительного 
образования «Улица Мира», Копейский городской округ, руководитель – 
Малкова Е.В.; 

3 место – Чванова Варвара, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Металлургический Центр детского творчества 
г. Челябинска», руководитель – Окорокова А.Р.; 

3 место – Медвинская Наталья, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Центр внешкольной работы «Юность» 
г. Челябинска», руководитель – Дубровина О.Н.; 

3 место – Винников Кирилл, муниципальное учреждение дополнительного 
образования «Дворец творчества детей и молодёжи», Копейский городской округ, 
руководитель – Аглеулина Е.О. 

 
Четвертая группа – 14-17 лет 

 
1 место – Куклева Мария, муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования «Дворец пионеров и школьников им. Н.К. Крупской 
г. Челябинска», руководитель – Сухарьков И.Е.; 

1 место – Куликова Алена, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Ашинский детско-юношеский центр», Ашинский 
муниципальный район, руководитель – Милюкова Н.А.; 

1 место – Ахияртдинова Маргарита, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Ашинский детско-юношеский центр», Ашинский 
муниципальный район, руководитель – Милюкова Н.А.; 



1 место – Решетова Мария, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Ашинский детско-юношеский центр», Ашинский 
муниципальный район, руководитель – Милюкова Н.А.; 

1 место – Кузовлева Татьяна, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Детская школа искусств № 4», Миасский городской 
округ, руководитель – Кузовлева Ю.Б.; 

2 место – Курилов Альбер, муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 9», Троицкий городской округ, 
руководитель – Бузоверя К.А.; 

2 место – Бондарчук Полина, муниципальное учреждение дополнительного 
образования «Дворец творчества детей и молодежи», Копейский городской округ, 
руководитель – Дубовенко И.А.; 

2 место – Шиптикитова Алиса, муниципальное автономное учреждение 
дополнительного образования «Дворец пионеров и школьников им. Н.К. Крупской 
г. Челябинска», руководитель – Сухарьков И.Е.; 

2 место – Хиноверова Дарья, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Детская школа искусств № 4», Миасский городской 
округ, руководитель – Кузовлева Ю.Б.; 
 2 место – Галеева Евгения, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Центр детского творчества г. Челябинска», 
руководитель – Сегал Н.А.; 

2 место – Безина Марина, муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 9», Троицкий городской округ, 
руководитель – Каримова Р.Р.; 

3 место – Жарова Ксения, муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Солнечная средняя общеобразовательная школа», Сосновский муниципальный 
район, руководитель – Краснощекова Е.В.; 

3 место – Шахматова Алена, муниципальное учреждение дополнительного 
образования «Улица Мира», Копейский городской округ, руководитель –                      
Малкова Е.В.; 
  3 место – Хакимова Ирина, муниципальное учреждение дополнительного 
образования «Дворец творчества детей и молодежи», Копейский городской округ, 
руководитель – Дударева О.Н.; 

3 место – Хохрякова Дарья, студия «Светлячок», муниципальное учреждение 
дополнительного образования «Правобережный центр дополнительного образования 
детей» города Магнитогорска, руководитель – Зайцева А.С. 

 
Специальный диплом 

«За мастерство и творческую фантазию» 
 

Михайлова Виктория, муниципальное учреждение дополнительного 
образования «Правобережный центр дополнительного образования детей» города 
Магнитогорска, руководитель – Крылысова В.В.; 



Секерина Василиса, муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 46 им. З.А. Космодемьянской 
г. Челябинска», руководитель – Ильина И.В.; 

Конон Яна, муниципальное учреждение дополнительного образования 
«Детско-юношеский центр «Максимум» города Магнитогорска, руководитель – 
Косова И.В.; 

Шевцова Ольга, муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
«Образовательный центр № 2 г. Челябинска»; 

Меленькина Мирослава, муниципальное учреждение дополнительного 
образования «Дворец творчества детей и молодёжи» / детско-юношеский клуб 
«Дружба», Копейский городской округ, руководитель – Бурилина А.Г.; 

Постникова Мария, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 
образования «Детская школа искусств», Нязепетровский муниципальный район, 
руководитель – Гусева Н.Я.; 

Подкорытова Марианна, Центр детского досуга и творчества «Эврика», 
Копейский городской округ, руководитель – Дубовенко И.А.; 

Петрыкина Владислава, Центр детского досуга и творчества «Эврика», 
Копейский городской округ, руководитель – Дубовенко И.А.; 

Волкова Мария, муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 9 г. Аши (с профессиональным 
обучением)», Ашинский муниципальный район, руководитель – Быкова В.В.; 

Цветохина Милана, муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 126», Снежинский городской 
округ, руководитель – Цветохина Н.А.; 

Ганеева Ольга, муниципальное учреждение дополнительного образования 
«Детско-юношеский центр «Максимум» города Магнитогорска, руководитель – 
Савченко Е.М.; 

Байхаидзе Анастасия, студия «Светлячок», муниципальное учреждение 
дополнительного образования «Правобережный центр дополнительного образования 
детей» города Магнитогорска, руководитель – Зайцева А.С.; 

Гильмутдинова Дарина, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Центр детского творчества», Саткинский 
муниципальный район, руководитель – Зарипова Р.Р.; 

Кожемякина Илона, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 
образования «Детско-юношеский центр г. Челябинска», руководитель – Примакова 
С.В.; 

Бочкарева София, муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 21», Копейский городской округ, руководитель – 
Бабич Л.И.; 

Берлова Марина, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 
образования «Металлургический Центр детского творчества г. Челябинска», 
руководитель – Окорокова А.Р.; 

Юст Алексей, муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 21», Копейский городской округ, руководитель –
Караулова Л.Ш.; 



Патракова Анна, муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение «Миасская средняя общеобразовательная школа № 16», Миасский 
городской округ, руководитель – Иванова Л.М.; 

Ермилин Давид, муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
«Образовательный центр № 2 г. Челябинска», руководитель – Юрина М.В.; 

Мякишев Марк, муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Гимназия № 1 г. Челябинска», руководитель – Нестерова Г.Ф.; 

Тельнов Всеволод, муниципальное автономное учреждение дополнительного 
образования «Дворец творчества детей и молодежи» города Магнитогорска, 
руководитель – Соловьева И.В.; 

Ефимов Богдан, муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад комбинированного вида № 3», Ашинский муниципальный 
район, руководитель – Климакова Ю.А.; 

Крапивина Варвара, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 
образования «Центр детского творчества г. Челябинска», руководитель –                      
Капунова О.П.; 

Курчик Ева, муниципальное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад № 16», Копейский городской округ, руководитель – Александрова А.И.; 

Шишаева Кристина, муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад № 481 г. Челябинска», руководитель – Поздышева Н.В.; 

Дворянкова Елизавета, муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский сад № 481 г. Челябинска», руководитель – 
Гордеева О.В.; 

Чернышова Анастасия, муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский сад № № 315 г. Челябинска», руководитель – 
Белканова О.В.; 

Ордина Василиса, муниципальное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад № 27», Копейский городской округ, руководитель – Хакимова К.Д.; 

Смоленцев Даниил, муниципальное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад № 12 Теремок», Каслинский муниципальный район, руководитель – 
Саминина А.В.; 

Сенюков Глеб, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 
образования «Центр детского творчества г. Челябинска», руководитель – 
Холодилина О.Л.; 

Платонова Злата, муниципальное автономное учреждение дополнительного 
образования «Дворец пионеров и школьников им. Н.К. Крупской г. Челябинска», 
руководитель – Сухарьков И.Е.; 

Смирнова Виктория, муниципальное учреждение дополнительного 
образования «Детско-юношеский центр «Максимум» города Магнитогорска, 
руководитель – Косова И.В.; 

Чарыкова Ангелина, муниципальное автономное учреждение дополнительного 
образования «Дворец пионеров и школьников им. Н.К. Крупской г. Челябинска», 
руководитель – Сухарьков И.Е.; 



 Изостудия «Подсолнух», муниципальное автономное учреждение 
дополнительного образования города Калининграда «Дворец творчества детей и 
молодежи «Янтарь», руководитель – Киселева Л.В. 
 

«За профессиональный подход в работе» 
 

 Изостудия «Светлячок», муниципальное учреждение дополнительного 
образования «Правобережный центр дополнительного образования детей» города 
Магнитогорска, Магнитогорский городской округ, руководитель – Зайцева А.С.; 

Творческое объединение, муниципальное казенное учреждение 
дополнительного образования «Ашинский городской детско-юношеский центр», 
Ашинский муниципальный район, руководитель – Милюкова Н.А.; 

Художественное отделение, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Детская школа искусств № 4», Миасский городской 
округ, руководитель – Кузовлева Ю.Б.; 

Творческое объединение, муниципальное учреждение дополнительного 
образования «Улица Мира», Копейский городской округ, руководитель – 
Малкова Е.В.; 

Изостудия, муниципальное автономное учреждение дополнительного 
образования «Дворец пионеров и школьников им. Н.К. Крупской г. Челябинска», 
руководитель – Сухарьков И.Е.; 

Центр детского досуга и творчества «Эврика», Копейский городской округ, 
руководитель – Дубовенко И.А. 

 
 

Номинация «Графика» 
Первая группа – 4-6 лет 

 
1 место – Филиппова Алиса, муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский сад № 382 г. Челябинска», руководитель – 
Доленко Н.О.; 

1 место – Овчинина Дарья, муниципальное дошкольное образовательное 
учреждение «Центр развития ребёнка – детский сад № 136» города Магнитогорска, 
руководитель – Ляшко М.В.;  

2 место – Копылова Варвара, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Центр внешкольной работы «Ровесник г. Куса», 
Кусинский муниципальный район, руководитель – Аксёнова И.В.; 

2 место – Тенешев Роман, муниципальное дошкольное образовательное 
учреждение «Кизильский детский сад № 4», Кизильский муниципальный район, 
руководитель – Остапенко Н.В.; 

3 место – Турганова София, муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский сад № 382 г. Челябинска», руководитель – 
Емельянова С.Б. 
 
 



Вторая группа – 7-9 лет 
 

1 место – Ибрагимов Александр, Центр детского досуга и творчества «Эврика», 
Копейский городской округ, руководитель – Дубовенко И.А.; 

1 место – Ичева Екатерина, Центр детского досуга и творчества «Эврика», 
Копейский городской округ, руководитель – Дубовенко И.А.; 

1 место – Мачулянская Есения, студия «Светлячок», муниципальное 
учреждение дополнительного образования «Правобережный центр дополнительного 
образования детей» города Магнитогорска, руководитель – Зайцева А.С.; 

1 место – Бачурин Ярослав, муниципальное казенное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 1 г. Карабаша», Карабашский 
городской округ, руководитель – Лузина Е.В.; 

2 место – Янсарина Арина, муниципальное учреждение дополнительного 
образования «Правобережный центр дополнительного образования детей» города 
Магнитогорска, руководитель – Зайцева А.С.; 

2 место – Новикова Дарья, муниципальное учреждение дополнительного 
образования «Правобережный центр дополнительного образования детей» города 
Магнитогорска, руководитель – Зайцева А.С.; 

2 место – Мосунова Виктория, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Ашинский детско-юношеский центр», Ашинский 
муниципальный район, руководитель – Чванова Е.А.; 

3 место – Штыркина Ульяна, муниципальное учреждение дополнительного 
образования «Детско-юношеский центр «Максимум» города Магнитогорска, 
руководитель – Косова И.В.; 

3 место – Коробейникова Агата, муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Краснинская средняя общеобразовательная школа», Верхнеуральский 
муниципальный район, руководитель – Кудрина О.П. 

 
Третья группа – 10-13 лет 

 
1 место – Бельц Юлия, Центр детского досуга и творчества «Эврика», 

Копейский городской округ, руководитель – Дубовенко И.А.; 
1 место – Комова Карина, Центр детского досуга и творчества «Эврика», 

Копейский городской округ, руководитель – Дубовенко И.А.; 
1 место – Чулкова Екатерина, муниципальное учреждение дополнительного 

образования «Детско-юношеский центр «Максимум» города Магнитогорска, 
руководитель – Савченко Е.М.; 

1 место – Столярова Таисия, муниципальное автономное учреждение 
дополнительного образования «Дворец пионеров и школьников им. Н.К. Крупской 
г. Челябинска», руководитель – Сухарьков И.Е.; 

2 место – Сафонова Софья, студия «Светлячок», муниципальное учреждение 
дополнительного образования «Правобережный центр дополнительного образования 
детей» города Магнитогорска, руководитель – Зайцева А.С.; 



2 место – Чванова Маргарита, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Ашинский детско-юношеский центр», Ашинский 
муниципальный район, руководитель – Милюкова Н.А.; 

2 место – Агошков Тимур, муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Малиновская основная общеобразовательная школа», Сосновский муниципальный 
район, руководитель – Изгагина А.П.; 

2 место – Закирова Изабелла, муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение «Гимназия № 80 г. Челябинска», руководитель – Точилкина Е.Е.; 

2 место – Чарыкова Ангелина, муниципальное автономное учреждение 
дополнительного образования «Дворец пионеров и школьников им. Н.К. Крупской 
г. Челябинска», руководитель – Сухарьков И.Е.; 

2 место – Лопатина Ангелина, муниципальное учреждение дополнительного 
образования «Улица Мира», Копейский городской округ, руководитель – 
Малкова Е.В.; 

3 место – Соколова Юстина, государственное бюджетное нетиповое 
образовательное учреждение «Образовательный комплекс «Смена», руководитель –
Пятаева О.В.; 

3 место – Медведева Виктория, муниципальное учреждение дополнительного 
образования «Детско-юношеский центр «Максимум» города Магнитогорска, 
руководитель – Черных Е.А.; 

3 место – Бурасов Глеб, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Ашинский детско-юношеский центр», Ашинский 
муниципальный район, руководитель – Милюкова Н.А.; 

3 место – Друянова Александра, муниципальное учреждение дополнительного 
образования «Улица Мира», Копейский городской округ, руководитель – Малкова 
Е.В.; 

3 место – Подкорытова Марианна, Центр детского досуга и творчества 
«Эврика», Копейский городской округ, руководитель – Дубовенко И.А.; 

3 место – Савчук Владислава. Центр детского досуга и творчества «Эврика», 
Копейский городской округ, руководитель – Дубовенко И.А. 

 
Четвертая группа – 14-17 лет 

 
1 место – Михайлова Мария, муниципальное учреждение дополнительного 

образования «Детско-юношеский центр «Максимум» города Магнитогорска, 
руководитель – Савченко Е.М.; 

1 место – Галиахметова Эмилия, частное общеобразовательное учреждение 
«РЖД Лицей № 4», руководитель – Галиахметова О.А.; 

1 место – Курепина Василиса, муниципальное автономное учреждение 
дополнительного образования «Дворец пионеров и школьников им. Н.К. Крупской 
г. Челябинска», руководитель – Сухарьков И.Е.; 

1 место – Кузовлева Татьяна, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Детская школа искусств № 4», Миасский городской 
округ, руководитель – Кузовлева Ю.Б.; 



1 место – Устюгов Дмитрий, муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Злоказовская средняя общеобразовательная школа», Кусинский 
муниципальный район, руководитель – Устюгова Т.А.; 

2 место – Мошненков Александр, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Ашинский детско-юношеский центр», Ашинский 
муниципальный район, руководитель – Милюкова Н.А.; 

2 место – Алексеева Арина, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Ашинский детско-юношеский центр», Ашинский 
муниципальный район, руководитель – Милюкова Н.А.; 

2 место – Пискунов Богдан, муниципальное учреждение дополнительного 
образования «Правобережный центр дополнительного образования детей» города 
Магнитогорска, руководитель – Зайцева А.С.; 

2 место – Манухина Татьяна, муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 6», Троицкий городской округ; 

3 место – Царькова София, муниципальное автономное учреждение 
дополнительного образования «Дворец пионеров и школьников им. Н.К. Крупской 
г. Челябинска», руководитель – Сухарьков И.Е.; 

3 место – Гончарова Ксения, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Детская школа искусств № 4», Миасский городской 
округ, руководитель – Кузовлева Ю.Б. 
 

Специальный диплом 
 

Сенченко Максим, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 
образования «Ашинский детско-юношеский центр», Ашинский муниципальный 
район, руководитель – Милюкова Н.А.; 

Абдуллина Екатерина, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Центр внешкольной работы «Ровесник г. Куса», 
Кусинский муниципальный район, руководитель – Корнеева С.А.; 

Ульяновская Евангелина, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Ашинский детско-юношеский центр», Ашинский 
муниципальный район, руководитель – Милюкова Н.А.; 

Файзулина Полина, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 
образования «Детская школа искусств № 4», Миасский городской округ, 
руководитель – Кузовлева Ю.Б.; 

Грачева Ульяна, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 
образования «Детская школа искусств № 4», Миасский городской округ, 
руководитель – Кузовлева Ю.Б. 

 
Номинация «Комикс» 

Первая группа – 4-6 лет 
 

3 место – Кошлаева Елена, муниципальное дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад № 16», Копейский городской округ, руководитель – 
Чепелева Т.В. 



Третья группа – 10-13 лет 
 

1 место – Сырников Глеб, муниципальное учреждение дополнительного 
образования «Станция юных техников», Копейский городской округ, руководитель – 
Зотова Л.В.; 

1 место – Толстолуцкая Анна, муниципальное учреждение дополнительного 
образования «Детско-юношеский центр «Максимум» города Магнитогорска, 
руководитель – Агеенко М.В.; 

2 место – Тетюева Мария, муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Кичигинская средняя общеобразовательная школа», Увельский муниципальный 
район, руководитель – Халикова П.Т.; 

3 место – Соснин Данил, муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 3», Троицкий городской округ, 
руководитель – Добрынина В.А. 
 

Четвертая группа – 14-17 лет 
 

1 место – Ваганова Валерия, муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 9 г. Аши (с профессиональным 
обучением)», Ашинский муниципальный район, руководитель – Лихачева Я.В.; 

2 место – Артемьева Елизавета, муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 43», Копейский городской 
округ, руководитель – Толмачева Н.Л.; 

3 место – Варламов Марк, муниципальное учреждение дополнительного 
образования «Детско-юношеский центр «Максимум» города Магнитогорска, 
руководитель – Агеенко М.В. 


	Оргкомитет

		2024-12-18T09:03:04+0500
	Растегняева Ольга Сергеевна




